
Výstavní přehled 
Klub Moravských bílých hnědookých 

králíků 
 

 

PROSTĚJOV  8.12.2018 
 

www.klubmbh.estranky.cz 
 

http://www.klubmbh.estranky.cz/


 

 

2 

Vážení členové našeho klubu, chovatelé a milí návštěvníci! 

      Po roce se opět setkáváme  v prostorách OO ČSCH Prostějov  na  speciální výstavě 

moravských bílých hnědookých králíků. Jak se již stalo tradicí, poskytla tato okresní 

organizace své prostory našemu klubu bezplatně a za to ji patří naše poděkování. Dovolte 

mně, abych především novým zájemcům o naše plemeno v několika větách  představil naše 

nejmladší národní plemeno. Se šlechtěním začali chovatelé z Otaslavic na Prostějovsku 

v roce 1972. Ke křížení byli použiti králíci 1,0 Čm a 0,1 Sž. Odbornými radami pomohli při 

šlechtění v té době významní chovatelé a posuzovatelé ing. Fingerland a především ing. 

Sekanina. Šlechtitelská práce nebyla jednoduchá, vyžadovala hlavně velkou trpělivost, 

ohleduplnost  a vzájemnou spolupráci. Proto se tehdejší chovatelé rozhodli založit klub. 

Ustavující schůze se konala 3. října 1987 v Rajhradě. Tehdy se této schůze zúčastnilo 

celkem 29 chovatelů, z toho 16 chovatelů Mbh. V tomto založeném klubu byli společně 

chovatelé králíků Mbh a Ččp (českých černopesíkatých). V roce 2006 došlo k rozdělení a od 

této doby vystupuje klub Mbh již samostatně. Původně byl králík Mbh zařazen do malých 

plemen, od roku 1994 byl přeřazen mezi střední plemena. Náš klub má v současné době 23 

členů a sídlo v Držovicích. 

      Mbh je jediný králík bílé barvy s hnědým okem a je zařazen do genetických zdrojů, což 

znamená, že na jeho chov lze získat dotace. I v letošním roce jsme se mohli s tímto králíkem 

setkat na tradiční květnové místní výstavě v Držovicích a v červenci na místní výstavě 

v Němčicích nad Hanou v podobě expozic, v září letošního roku na celostátní  výstavě 

mladých králíků v Olomouci, v říjnu v Bohdalově, v listopadu v Kolíně a také na CV v Lysé 

nad Labem. Několik jedinců bylo přihlášeno i na listopadovou výstavu v Nitře a také 

prosincovou v Brně, kde výstava probíhá souběžně s naší speciálkou. Dnes je nejvíce 

chovatelů Mbh v okolí Prostějova a ve Středních Čechách. S naším králíkem je možné se 

také setkat ve Východních Čechách, na Jižní Moravě, Zlínsku, Vysočině a ve Slezsku. I když 

jeho popularita pomalu stoupá a dostává se díky aktivitě většiny členů klubu stále více do 

povědomí chovatelské veřejnosti, přesto by si zasloužil většího rozšíření a hlavně sdružení 

chovatelů do našeho klubu. Speciálka v Prostějově představuje vyvrcholení našeho 

celoročního chovatelského úsilí. Zhodnocení  celého chovatelského roku vyhodnotíme na 

výroční schůzi našeho klubu,  která bezprostředně po výstavě následuje.  

       Na letošní speciálku je přihlášeno celkem 56 králíků od 12 chovatelů. Posuzovat bude 

př. Lakomý. U všech dospělých králíků, kteří získají 94,5 b. a výše, bude provedena 

typizace. Letošní vedra a také sucho měly za následek problémy s odchovy, ke snížení stavů 

došlo i z důvodu zajištění dostatečného množství krmení v zimním období. Přeji všem, aby 

ten následující rok byl pro nás a naše králíky příznivější. Na chovatelství je krásné i to, že 

každý rok se začíná znovu. Věřím, že si z dnešní naší speciálky odnesete domů pěkné 

zážitky a vzpomínky, vyměníme si vzájemně zkušenosti a navážeme třeba i nová přátelství. 

Zájemci o naše nejmladší národní plemeno se mohou obrátit se svými dotazy pochopitelně 

na členy našeho klubu. Další informace o chovu tohoto králíka a činnosti klubu je možno 

získat na stránkách našeho klubu www.klubmbh.estranky.cz. Při této příležitosti chci  touto 

cestou poděkovat všem, kteří se podíleli na zajištění dnešní naší speciálky. 

 

                                                               Za výbor klubu Mbh: 
Jiří Mejzlík  

jednatel  



 

 

3 

Výstavní výbor: 
Předseda: Kaiser Michal 

                                                    Příprava chov. areálu:  Brabec Jaroslav 
                                                   Zpracovatelé výstavního přehledu: Kaiser Michal, Mejzlík Jiří 

Občerstvení: Brabec Jaroslav  
 

Posuzovatel: 
 Lakomý Oldřich 

 
Typizační komise: 
Zbraněk Miloslav 

Kaiser Michal 
Matúšů Pavel 

 
A další členové klubu 

Vystavovatelé: 
 
Miroslav Novák, 798 51 Přemyslovice 433, MT 605 302 620, simimail@seznam.cz 

 
Vladislav Biernat, Úvozní č.20, 735 31 Bohumín 3, MT 739 215 372, vladislav.biernat@seznam.cz 

 
Michal Kaiser, Paršovice č.10, 753 55 Paršovice, MT 721 344 543, kaisersm@seznam.cz 
  
Miloslav Zbraněk, 798 28 Mořice č. 85, MT 737 605 929, zbrankovi.am@gmail.com 
 
Jiří Mejzlík, 594 45 Ostrov nad Oslavou č.156, MT 732 430 805, jiri.mejzlik@centrum.cz 
 
Mgr. Marcela Nečasová, 680 01 Valchov č.29, MT 731 924 618, marcelanec@seznam.cz 
 
Stanislav Rek, 753 68 Hluzov č.73, MT 608 457 699, verous31.1@seznam.cz 
 
Stanislav Foltýn, Nádražní 389, 798 26 Nezamyslice, MT 605 779 803, stafol@volny.cz 
 
Pavel Matúšů + syn Pavel ml.ch., Pod Dubovcem č. 571, 766 01 Valašské Klobouky, 
MT 604 515 618, mapa2104@seznam.cz 
 
Josef Blažek, 588 67 Stará Říše č. 215, MT 774 051 943 
 
David Duchoň, 752 01 Popůvky č. 13, MT 721 379 800, duchondav@seznam.cz  

 
Jaroslav Brabec, Olomoucká 185, 796 07 Držovice, 739 948 239, brabcova.pv@seznam.cz 

 

 

Číslo 
klece 

Pohlaví Tetování Kol./
Jedn. 

Prod. 
cena 

Vystavovatel Body Kolekce 

1 1,0 C 2-8 S-139 S3 400,- Biernat Vladislav 93,5 278,5 

2 0,1 C 2-8 S-140 S3 400,- Biernat Vladislav 91,5  

3 0,1 C 2-8 S-141 S3 400,- Biernat Vladislav 93,5  

    4 0,1 C 2-8 S-132 J 400,- Biernat Vladislav 94,0  

5 0,1 C 2-8 S-28 J  Vytrhlík Václav 93,0  

6 1,0 C 6-8  70-2 S4 dle ocen. Novák Miroslav 93,0 373,5 

7 1,0 C 6-8  70-3 S4 „ Novák Miroslav 93,5  

8 1,0 C 6-8  70-4 S4 „ Novák Miroslav 94,5  

9  0,1 C 6-8   70-5 S4 „ Novák Miroslav 92,5  

10 1,0 C 1-8   S- 1 J - Blažek Josef 94,0  

mailto:kaisersm@seznam.cz
mailto:zbrankovi.am@gmail.com
mailto:jiri.mejzlik@centrum.cz
mailto:marcelanec@seznam.cz
mailto:stafol@volny.cz
mailto:mapa2104@seznam.cz
mailto:brabcova.pv@seznam.cz


 

 

4 

Číslo 
klece 

Pohlaví Tetování Kol./
Jedn. 

Prod. 
cena 

Vystavovatel Body Kolekce 

11 1,0 C 1-8   S- 6 J - Blažek Josef 93,5  

12 1,0 C 5-8   S- 259   S4 - Blažek Josef 93,0 373,0 

13 0,1 C 5-8   S- 263   S4 - Blažek Josef 93,0  

14 0,1 C 5-8   S- 261   S4 - Blažek Josef 94,5  

15 0,1 C 5-8   S- 262   S4 - Blažek Josef 92,5  

16 0,1 C 4-8    S-171    S4 dohodou. Matúšů P.+ syn 93,0 373,0 

17 0,1 C 4-8    S-172    S4 dohodou Matúšů P.+ syn 93,5  

18 0,1 C 4-8    S-173    S4 dohodou Matúšů P.+ syn 94,0  

19 0,1 C 4-8    S-174    S4 dohodou Matúšů P.+ syn 92,5  

20 0,1 C 4-8    S-175 J - Matúšů P.+ syn 93,0  

21 0,1 C 6-8    S-260 J dohodou Matúšů P.+ syn Nedod.  

22 1,0 C 4-7    S-167 CHS - Matúšů P.+ syn 94,0 375,5 

23 0,1 C 2-8    S-36 CHS dohodou Matúšů P.+ syn 93,0  

24 0,1 C 2-8    S-37 CHS dohodou Matúšů P.+ syn 94,0  

25 0,1 C 2-8    S-40 CHS dohodou Matúšů P.+ syn 94,5  

26 0,1 C 3-8    S-70 J - Kaiser Michal 94,0  

27 0,1 C 3-8    6-K J - Kaiser Michal 94,5  

28 0,1 C 1-8    5-K J - Kaiser Michal 94,5  

29 0,1 C 11-7  19-K J - Kaiser Michal 93,5  

30 1,0 C 2-8    S-77 S3 - Zbraněk Miloslav 95,0 284,5 

31 1,0 C 2-8    S-74 S3 - Zbraněk Miloslav 94,0  

32 0,1 C 2-8    S-79 S3 - Zbraněk Miloslav 95,5  

33 1,0 C 3-8    S-187 J - Zbraněk Miloslav 94,5  

34 0,1 C 3-8    S-185 J - Zbraněk Miloslav 94,5  

35 0,1 C 3-8    S-183 J - Zbraněk Miloslav 94,5  

36 1,0 C 4-8    S-162 J - Duchoň David Nedod.  

37 1,0 C 4-8    S-163 S3 - Duchoň David 95,0 283,0 

38 0,1 C 4-8    S-165 S3 - Duchoň David 94,0  

39 0,1 C 4-8    S-166 S3 - Duchoň David 94,0  

40 1,0 C 4-8    83-12 S3 350,- Rek Stanislav Výluka  

41 1,0 C 4-8    83-13 S3 350,- Rek Stanislav Nedod.  

42 0,1 C 4-8    83-16 S3 350,- Rek Stanislav 95,0  

43 1,0 C 2-8    S- 119 J - Foltýn Stanislav 93,5  

44 0,1 C 3-7    S- 279 J 450,- Nečasová Marcela 93,5  

45 1,0 C 1-8    S- 43 J  - Nečasová Marcela 93,5  

46 0,1 C 1-8    S- 44 J 400,- Nečasová Marcela 93,0  

47 1,0 C 2-8    S- 50 S3 450,- Nečasová Marcela 94,0 278,5 

48 0,1 C 2-8    S- 51 S3 400,-  Nečasová Marcela 91,5  

49 0,1 C 2-8    S -52 S3 400,- Nečasová Marcela 93,0  

50 0,1 C 6-8    S- 278 S4    400,-    Nečasová Marcela 95,5 377,5 

51 0,1 C 6-8    S- 279 S4    400,-    Nečasová Marcela 94,0  

52 0,1 C 6-8    S- 280 S4    400,-    Nečasová Marcela 94,0  

53 0,1 C 6-8    S- 281 S4    400,-    Nečasová Marcela 94,0  

54 1,0 C 2-8    S- 60 J - Mejzlík Jiří 93,5  

55 0,1 C 3-8    S- 121 J - Mejzlík Jiří 94,5  

56 1,0 C 1-7    S-6 J -           Brabec Jaroslav 95,0  

        

        

        

        



 

 

5 

Mistr klubu: č. klece 50-53                    377,5  př. Mgr. Marcela Nečasová 

Šampion 1,0: č. klece 37                          95,0  př. David Duchoň 

Šampion 0,1: č. klece 32                          95,5  př. Miloslav Zbraněk 

 

Nejlepší barva: č. klece 37                          95,0  př. David Duchoň 

Nejlepší typizace: č. klece 28                     94,5  př. Michal Kaiser 

 

Čestné ceny: č. klece 30-32                  284,5  př. Miloslav Zbraněk   

                         č. klece 37-39                   283,0 př. David Duchoň 


